25 suos (1) feudales (2) vasallos L

20 deficere: Für den Fall, daß Johann II. und seine Nachfolger ohne männlichen Erben bleiben
würden, sollte Montferrat an die Nachkommenschaft seiner Schwester Jolante fallen, s. MORÉRI, *Dict.*,
XXX. 26 Mantuano: Herzog Friedrich II. von Mantua. 26 uxor: Margarete von Montferrat.
26 Montisferrati: Markgraf Wilhelm IX. 27–S. 108.3 Etsi . . . confirmaverunt.: ZECH, *Der Europäische
Herold*. 1688, S. 1154, 1098. 27 Sabaudos: Herzog Karl III.

Sabaudus appellavit a Caesare male informato ad melius informandum, et Rescriptum obtinuit, quod nulla ei praescriptio in petitorio currere debeat quod imperatores Max. II 1573 Rudolphus II. 1585 in investitura Mantuana confirmaverunt. postea linea Wilhelmi filii Friderici Mantuani extincta 1627 in Vincentio II. Carolus Emanuel dux Sabaudiae
 5 litem renovavit. Unde bellum quod tractatu Cherascensi finitum, in quo praetensioni certis terris acceptis renuntiavit, de quo mox.

2. Cum linea Mantuana, seu Wilhelmi secundo-geniti Friderici Gonzagae primi acquirentis fuisset extincta 1627, in duce Vincentio II. successit linea Nivernensis ex Ludovico tertio genito prognata, et ditio pervenit ad Ludovici Nepotem Carolum II. Huic se
 10 opposuit tum Carolus Emanuel dux Sabaudiae, ex cuius filia Margareta nupta Francisco fratri Vincentii supererat Maria, quae postea Caroli II filio Carolo III nupta ejus rationes magis adhuc validavit. Sed idem Sabaudus antiquas praetensiones renovabat, cum jus in petitorio integrum relictum esset. praeterea Eleonora sorores Vincentii ducis ultimo defuncti Eleonora nupta Ferdinando II Caesari, et Margareta nupta Henrico Lotharingiae
 15 duci, fratris ducatum teste Godofredo in Archontologia Cosmica p. 512 praetendebant. Et Caesar Ferdinandus Carolum Nivernensem de facto ditionem occupasse nec judicium expectasse aegre ferens homagium ei denegavit, et exercitum in Italiam misit sane filiae allegatum Carolum V. Friderico Mantuano dedisse Montisferratorius *in feudum nobile antiquum paternum* [. . .] *pro se et eorum descendantibus legitimis masculis, et illis quando*
 20 *cumque deficientibus pro foeminis, ita quod foeminae semel vel pluries exclusae, etiam admitti valeant* ut haec ex Tabulis investiturarum refert; Fr. Niger Cyriacus in ducat. Mant. artic. 6 n. 30. unde Klockius vol. 3 cons. 182 n. 17 [,] autoritate Parisii consil. 23. n. 30 et seqq. et Alciati resp. 162 n. 12 usque ad fin. hunc Marchionatum feudis imperii foemineis accenset. Re ad arma delata Caesariani Mantuam occupavere[.] Tandem interpositione
 25 Papae et aliorum Carolus II manu Episcopi Mantuani pro se missi ducatum (quem absoluto